



تاریخ	۸
شهریور	۱۴۰۱
سه‌شنبه	

صفحه	۲
شماره	۳۴۴۰
سال	بیست‌وهشتم

# اخبار



## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم **مدیبه‌ستون**

## یادداشت روز

گوتروش:

### سلاح‌های اتمی باید برای ابد به تاریخ ببینند

هیچگاه «شر» نمی‌تواند زمینه‌ساز «خیر» شود. سلاح‌های اتمی، «شر» است و عامل وحشت و نابودی دنیا، هیچگاه نمی‌تواند زمینه ساز «خیر» و «حیات» و «شادکامی» ملتها باشد. متأسفانه کشورهای مختلف جهان به ویژه قدرتمندان، خیال می‌کنند برای حفظ موازنه قدرت و اینکه هیچ کشوری نتواند به آنها تعرض کند، داشتن سلاح‌های اتمی مرگبار، بازدارنده است. درحالی که این طور نیست. سلاح اتمی در دست سیاستمداران، همانند تیغ در دست زنگی مست است. کتب است در حال مستی و غرور و لجبازی، انگشت یکی از آنها بر ماشه رود که فاتحه کل کره زمین و همه جنیندگان در آن در کسری از دقیقه خوانده خواهد شد. انسانی که با یک ضربه کوچک، جان از بدنش فارغ می‌شود چه نیازی است که با این همه زرادخانه‌های اتمی نشانه رود؟! این قدر «شر» جوامع انسانی را احاطه کرده که شناخت همه آنها

## توسط هلال احمر استان فارس رقم خورد؛ راه‌اندازی در مانگاه اضطراری سامرا و سید محمد همزمان با مراسم باشکوه اربعین حسینی



مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از راه‌اندازی درمانگاه اضطراری سامرا و سید محمد همزمان با مراسم باشکوه اربعین حسینی خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان فارس؛ درویشی از اعزام ۹۰ نیروی درمانی و امدادی هلال احمر فارس جهت پوشش امدادی مراسم اربعین حسینی خبر داد و عنوان کرد؛ همزمان با برگزاری مراسم با شکوه اربعین حسینی و لزوم امدادرسانی به هموطنان و زائرین حرمین شریفین در درمانگاه اضطراری در شهرهای سامرا و سید محمد در استان صلاح‌الدین با حضور ۹ پزشک شامل متخصص جراحی عمومی، ارتوپدی، اطفال، پزشک زائرین حضرت اباعبدالله به ویژه تکسین دارویی، فوریت‌های اورژانس و پذیرش با همراهی پنج مترجم راه‌اندازی می‌گردد. حسین درویشی فعالیت داروخانه‌ای این درمانگاه‌ها را بسیار مهم و اساسی خواند و اظهار کرد؛ دو داروخانه به صورت تخصصی در هر دو درمانگاه راه‌اندازی و تمامی داروهای لازم نیز از ایران به این مراکز ارسال خواهد شد. وی ادامه داد؛ خودرو تخصصی ارتباطات با پنج نیروی متخصص حوزه ارتباطات را درویشی جهت ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به دوستاران حضرت اباعبدالله (ع) امدادی در مرز دو کشور مستقر خواهند شد.

## وزیر کشور:

### شایستگی، مبنای ما در انتصاب استانداران بود

وزیر کشور تأکید کرد که در انتصاب استانداران مبنای ما بر شایستگی افراد قرار داده و فعلاً تصمیمی برای تغییر استانداران ندارم. سردار احمد وحیدی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایلمنا مرکز کهگیلویه و بویر احمد، مبنی بر اینکه انتصاب برخی از استانداران بواسطه نظامی‌بودن آنها صورت گرفته است، تأکید کرد: خیر، این موضوع درست نیست. وی گفت: از هر کسی که شایستگی بیشتری داشته باشد استفاده می‌کنیم و هیچ موضوع دیگری جز شایستگی، مبنای ما نیست. وزیر کشور دولت سیزدهم در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا

هشدار به مالکان خانه‌های خالی؛

### اگر نمی‌خواهید وارد فرایند دادرسی شوید، اعتراض مالیاتی خود را ثبت کنید



اگر مالکان خانه‌های خالی به مالیات تعیین شده اعتراض دارند باید تا دهم شهریور آن را ثبت کنند، چرا که ثبت اعتراض و بررسی آن بعد از تاریخ مذکور وارد فرایند دادرسی خواهد شد. به گزارش ایسنا، بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

وظیفه شناسایی خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته شد و این وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.

در نهایت سازمان امور مالیاتی در دی ماه سال گذشته فهرستی از اطلاعات خانه‌های خالی و مالیات آن‌ها منتشر کرده بود که براساس آن معادل ۵۶۸ هزار خانه خالی شناسایی و همچنین اعلام شد که صاحبان خانه‌های خالی حداکثر تا نهم آبان ماه برای پرداخت مالیات فرصت دارند. اما در نهایت به دلیل اعتراض برخی مالکان از افرادی که عدم پذیرش داشتند تقاضا شد با ورود به سامانه سازمان مالیاتی به نشانی

استاندار فارس:

### سهم پژوهش از اعتبارات دستگاهها افزایش باید



استاندار فارس با بیان اینکه یک درصد اعتبارات جاری دستگاهها به جزء فصل ۱ و ۶ به پژوهش اختصاص یافته است، گفت: پیشنهاد می‌کنم مجلس مصوبه‌ای برای حل مشکل اعتبارات پژوهشی داشته باشد تا شاهد افزایش سهم این اعتبارات باشیم. به گزارش روزنامه طلوع به پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمدهادی ایمانیه در مراسم تودیع و معارفه ریاست مؤسسه استادی علوم جهان اسلام بر ضرورت ارتباط صنعت با دانشگاهها تأکید کرد و گفت: بنده ضمانت می‌کنم شرایطی را فراهم کنیم تا دانشجویان بتوانند قسمتی از تحصیل را در محیط و محل کار بگذرانند.

ایمانیه بر لزوم بهره‌گیری از پژوهش‌ها برای حل مشکلات جامعه تأکید کرد و گفت: حداقل قسمتی از پژوهش‌ها باید به صورت کاربردی مورد استفاده قرار بگیرد و اساتید به رفع مشکلات جامعه کمک کنند. این امر باید در دانشگاهها به صورت قانون الزامی شود.

وی همکاری بین همه دانشگاهها را ضروری دانست و گفت: خوشبختانه از تعداد قابل توجهی دانشگاه زیر نظر وزارت علوم بهره می‌بریم. لذا هم‌افزایی دانشگاه‌های تحت نظارت وزارت علوم می‌تواند کمک کننده باشد و تجهیزات و امکانات دانشگاهها مورد استفاده مشترک قرار بگیرد. استاندار فارس با اشاره به نهضت نرم‌افزاری علوم انسانی گفت: توانمندی خوبی در دانشگاههای شیراز در رشته‌های علوم انسانی از جمله اقتصاد، روانشناسی، اخلاق، حقوق و جامعه‌شناسی داریم.

شاید جالب نباشد که پس از ۴۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی همچنان مرجع ما کتابهای غربی باشد که با فرهنگ دیگری نوشته شده است. لذا دانشگاه‌های فارس آمادگی دارند مرجع علمی که موردنظر رهبر معظم انقلاب است را در اولویت قرار دهند. ایمانیه با بیان اینکه فرهنگ سفارش پژوهش را باید راه‌اندازی کنیم، گفت: نیازهای ما باید برآورد و احصا و توانمندی‌ها مشخص شود و اتصال بین نیازها و توانمندی‌ها که نیاز به سازو کارهای خاص دارد بایستی مورد توجه قرار بگیرد.

وی افزود: بایستی شرایطی فراهم کنیم تا به آنچه مورد تحقیق و بررسی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

### رابطه فارس و کنیا می‌تواند نویدبخش فصل جدیدی در توسعه اقتصادی فارس باشد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس با تأکید بر اینکه همواره در طول سالیان گذشته فارس ارتباط اقتصادی خوبی با کشورهای آفریقایی از جمله کنیا داشته است گفت: توسعه و تقویت روابط تجاری و اقتصادی استان فارس و کشور کنیا می‌تواند نویدبخش فصل جدیدی در توسعه اقتصادی فارس باشد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، جمال رازقی در دیدار با سفیر کشور کنیا در ایران بیان کرد: در سالهای گذشته استان فارس به عنوان معین کشور آفریقا معرفی شد که به دنبال آن هیئتی از فارس به شرق آفریقا شامل کشورهای کنیا، تانزانیا، اوگاندا و زنجبار اعزام شدند و آنچه به صورت مشترک می‌توانست در روابط تجاری دو طرف دنبال شود بررسی شد که این امر دوباره پس از سالها در حال پیگیری و احیا است.

وی به تبادلات بسیار خوبی که فارس با کنیا می‌تواند داشته باشد اشاره کرد و افزود: در گذشته فرصت‌های توسعه دو جانبه روابط تجاری و فرهنگی فارس و کشور کنیا بررسی شده و مطالعات کارشناسی و عملی در این زمینه انجام شده است.

رازقی با اشاره ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان فارس اظهار داشت: این استان در زمینه کشاورزی، گردشگری و پزشکی دارای ظرفیت‌های بسیاری است که می‌توان با تکیه بر آنها روابط خود با دیگر کشورها را توسعه دهیم و همچنین وجود آثار تاریخی و فرهنگی همچون تخت جمشید، پاسارگاد، حافظیه، سدیه و آثار تاریخی مربوط به دوران زندیه در فارس و شیراز، این استان را متمایز کرده است.

در ادامه این جلسه، حمیدرضا ایزدی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس با بیان اینکه در سازمان توسعه تجارت ایران متولی بخش گسترش روابط تجاری با کشورهای دیگر بخش داریم با کشور آفریقا که این بخش در حال فعالیت است گفت: استان فارس دارای بخش‌های بسیاری برای تجارت و مبادلات است و فارس همواره تجار باسابقه از دیرباز تاکنون اقدام به مبادله کالا با آفریقا می‌کردند که امیدواریم هم‌اکنون نیز این تجارت گسترش پیدا کند. وی با اشاره به اینکه فارس در کشاورزی رتبه دو

استوایی را وارد کنیم. وی همچنین به راه‌اندازی پرواز مستقیم از نایروبی به تهران اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی این پرواز طول پرواز به ۴ ساعت کاهش پیدا می‌کند که به تقویت و توسعه تجارت دو کشور منجر می‌شود. در این دیدار فعالان اقتصادی استان فارس مسائل و مشکلات خود پیرامون صادرات به کشور کنیا را مطرح کردند.

## از هر دری کلامی

گوتروش:

### سلاح‌های اتمی باید برای ابد به تاریخ ببینند



دبیرکل سازمان ملل متحد می‌گوید که سلاح‌های اتمی باید برای همیشه به تاریخ ببینند، زیرا سخنرانی خود در کنفرانس منع این ابزار مرگبار نه تنها امنیت را تضمین نمی‌کند بلکه تنها ویرانی به بار می‌آورد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، «آنتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل متحد، سلاح‌های اتمی را «بزرگترین مرگبار» خواند که به‌هیچ‌وجه امنیت و پیروزی کشورها را تأمین نمی‌کند.

گوتروش در توییتی نوشت: سلاح‌های هسته‌ای به اندازه کافی، دنیای ما را گروگان گرفته‌اند. آنها تنها برای ویرانی طراحی شده‌اند. بایبید برای همیشه آزمایش سلاح‌های اتمی را کنار گذاشته و سلاح‌های هسته‌ای را یک بار برای همیشه به تاریخ بسپاریم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### مقتدی صدر از سیاست کناره‌گیری کرد



آیت‌الله سید کاظم حائری، از مراجع تقلید از مرجعیت کناره‌گیری کرد. حائری علت کناره‌گیری خود را بیماری، ضعف جسمانی و کهنولت عنوان کرد.

رهبر جریان صدر در اقدامی غیرمنتظره کناره‌گیری قطعی خود را از فعالیت‌های سیاسی اعلام کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شفق نیوز، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در بیانیه‌ای اعلام کرد به صورت دائم از فعالیت سیاسی کناره‌گیری کرده است. وی همچنین از بستن تمامی دفاتر و نهادهای وابسته به جریان صدر خبر داد با این حال موسسه مرقد شریف (شهید صدر)، نهاد فرهنگی شهید صدر و موزه شهید صدر را مستثنای کرده است.

این اقدام صدر در واکنش به صدور بیانیه آیت‌الله سید کاظم حائری، از مراجع تقلید برای کناره‌گیری از مرجعیت صورت گرفت.

حائری در متن این بیانیه علت کناره‌گیری خود را بیماری، ضعف جسمانی و کهنولت عنوان کردند. صدر ابراز عقیده کرده که اعلام کناره‌گیری آیت‌الله حائری و بیانیه او به اراده خود وی نبوده و افزوده

سرپرست شهرداری شیراز خبر داد؛

### آغاز تخفیف ۲۵ درصدی عوارض ساختمانی و اصناف



سرپرست شهرداری شیراز از تخفیف ۲۵ درصدی عوارض خیر داد و گفت: این تخفیف شامل آن دسته از مودبانی خواهد بود که بدهی خود را به صورت نقدی و یکجا تا ۵ آبان ماه سال جاری پرداخت نمایند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مهیار، توسعه و نگهداری فضای سبز، حمل و نقل عمومی، نظافت و پاکیزگی شهر می‌شود. مصفا خاطر نشان کرد: شهروندان عزیز می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ تماس یا به وب‌سایت WWW.SHIRAZ.IR مراجعه نمایند.